TỜ TRÌNH

Về việc tạm phê duyệt số lượng người làm việc, hợp đồng lao động theo

Nghị định 68/2000/NĐ-CP, Nghị định 161/2018/NĐ-CP trong các đơn vị sự

nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị

lần thứ sáu Ban chấp hành Trung ương khoá XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ

chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính

phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức,

nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số

loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Đến nay, Bộ Nội vụ vẫn chưa có ý kiến thẩm định về số lượng người làm

việc, hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP, Nghị định 161/2018/NĐ-

CP trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2022. Để

kịp thời giao số lượng người làm việc, hợp đồng lao động theo Nghị định

68/2000/NĐ-CP, Nghị định 161/2018/NĐ-CP trong các đơn vị sự nghiệp công lập

ngay đầu năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét

tạm phê duyệt số lượng người làm việc, số hợp đồng lao động theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP, Nghị định 161/2018/NĐ-CP trong các đơn vị sự nghiệp công lập

trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2022, cụ thể như sau:

1. Số lượng người làm việc (biên chế sự nghiệp) trong các đơn vị sự nghiệp

công lập trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2022: 33.060 người, giảm 696 người so

với năm 2021.

a) Số biên chế sự nghiệp giảm

- Biên chế sự nghiệp khác giảm 116 người theo lộ trình tinh giản biên chế của

các cơ quan, đơn vị, cụ thể như sau:

+ Trường Cao đẳng nghề An Giang giảm 36 người;

 ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH AN GIANG

Số: 644/TTr-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             An Giang, ngày 22 tháng 10 năm 2021

2

+ Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giảm 04 người

(Trung tâm Văn hóa nghệ thuật tỉnh giảm 02 người; Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

thể thao giảm 02 người);

+ Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

giảm 22 người (Nhân viên Chăn nuôi và Thú y xã, phường, thị trấn giảm 07 người;

Trạm trồng trọt và bảo vệ thực vật các huyện, thị xã, thành phố giảm 05 người; Sự

nghiệp trực thuộc Chi cục Kiểm lâm giảm 07 người; Nhân viên Thủy sản xã, phường,

thị trấn giảm 03 người);

+ Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Lao động, Thương binh xã hội giảm 02

người (Trường Trung cấp nghề dân tộc nội trú giảm 02 người);

+ Trung tâm Phát triển quỹ đất các huyện, thị xã, thành phố giảm 52 người (do sáp

nhập vào Ban Quản lý Dự án Đầu tư và Xây dựng khu vực huyện, thị xã, thành phố và

thực hiện cơ chế tự đảm bảo chi thường xuyên), cụ thể như sau:

. Trung tâm Phát triển Quỹ đất thành phố Châu Đốc giảm 07 người.

. Trung tâm Phát triển Quỹ đất: Châu Thành, Châu Phú, Thoại Sơn, Tri Tôn,

Tịnh Biên, An Phú, Phú Tân, Chợ Mới và thị xã Tân Châu mỗi đơn vị giảm 05 người

(45 người).

- Số biên chế sự nghiệp giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố giảm 586

người, cụ thể như sau:

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc huyện An Phú giảm 47 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc thành phố Châu Đốc giảm 41 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc huyện Châu Phú giảm 59 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc huyện Châu Thành giảm 45 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc huyện Chợ Mới giảm 72 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc thành phố Long Xuyên giảm 55 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc huyện Phú Tân giảm 64 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc thị xã Tân Châu giảm 36 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc huyện Thoại Sơn giảm 53 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc huyện Tịnh Biên giảm 45 người;

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc huyện Tri Tôn giảm 69 người.

Lý do: tạm giảm bình quân 2,5% biên chế sự nghiệp giáo dục và đào tạo các

huyện, thị xã, thành phố so với năm 2021 theo định hướng của Bộ Nội vụ.

b) Số biên chế tăng

Tăng 06 biên chế do tổ chức lại theo nhu cầu, khối lượng công việc thực tế của

đơn vị và đảm bảo quy định tại Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm

2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp

công lập, cụ thể như sau:

- Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp trực thuộc Sở

Công thương tăng 01 người;

3

- Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tăng 05

người.

2. Số hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số

161/2018/NĐ-CP năm 2022 trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh

An Giang năm 2022: 1.516 người (không tăng, không giảm so với năm 2021).

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, thông qua

(Đính kèm phụ lục chi tiết)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: HC-TC, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-22T14:27:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!